
 

1 

 

A belügyminiszter 
.../2025. (…) BM rendelete  

a megelőző távoltartás végrehajtásával összefüggő részletes szabályokról 

[1] A társadalom biztonságának és a személyek védelmének érdekében elengedhetetlen a megelőző 
távoltartás hatékony érvényesítése. A modern technológiai eszközök lehetőséget biztosítanak arra, 
hogy a távoltartásra kötelezett személyek mozgása folyamatosan nyomon követhető legyen, így 
biztosítva a bántalmazott személyek jogainak és testi épségének fokozott védelmét. A technikai 
ellenőrzés alkalmazása hozzájárul a jogsértések megelőzéséhez, valamint a hatóságok gyors és 
hatékony intézkedéséhez. 

[2] A jogbiztonság és a magánélet védelmének egyensúlyát szem előtt tartva e rendelet célja a 
megelőző távoltartás technikai ellenőrzésének részletszabályait meghatározni. A szabályozás célja, 
hogy a technológiai megoldások alkalmazása arányos, jogszerű és hatékony legyen, figyelembe véve 
mind a bántalmazott személyek, mind a bántalmazó alapvető jogait. 

[3] A rendelet előírásai biztosítják a megelőző távoltartás technikai ellenőrzésének egységes és 
szakszerű végrehajtását. Az átlátható szabályozás elősegíti a hatóságok hatékony fellépését és a 
társadalmi bizalom erősítését. A rendelet megalkotásával a jogalkotó célja, hogy a megelőző távoltartás 
intézménye valóban betöltse védelmi funkcióját, miközben garantálja a jogállamiság és az emberi 
méltóság tiszteletben tartását. 

[4] A hozzátartozók közötti erőszak miatt alkalmazható távoltartásról szóló 2009. évi LXXII. törvény 
18. § (2) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, a Kormány tagjainak feladat- és hatásköréről 
szóló 182/2022. (V. 24.) Korm. rendelet 66. § (1) bekezdés 16. pontjában meghatározott 
feladatkörömben eljárva,  

a 2. § (5) bekezdése tekintetében a hozzátartozók közötti erőszak miatt alkalmazható távoltartásról 
szóló 2009. évi LXXII. törvény 18. § (3) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, a Kormány 
tagjainak feladat- és hatásköréről szóló 182/2022. (V. 24.) Korm. rendelet 66. § (1) bekezdés 16. 
pontjában meghatározott feladatkörömben eljárva – a Kormány tagjainak feladat- és hatásköréről szóló 
182/2022. (V. 24.) Korm. rendelet 103. § (1) bekezdés 22. pontjában meghatározott feladatkörben 
eljáró nemzetgazdasági miniszterrel egyetértésben – 

a következőket rendelem el: 

1. A megelőző távoltartás elrendelését megelőző intézkedések 

1. § 

(1) A hozzátartozók közötti erőszak miatt alkalmazható távoltartásról szóló 2009. évi LXXII. törvény 
(a továbbiakban: Hketv.) 14. § (1) bekezdése alapján a rendőri szerv írásban nyilatkozik arról, hogy 
rendelkezik-e a bántalmazó mozgását nyomon követő technikai eszközzel (a továbbiakban: technikai 
eszköz), illetve ellenőrzi, hogy a magatartási szabályok megtartásának feltételei adottak-e. 

(2) A bíróság a megelőző távoltartás magatartási szabályai megtartásának ellenőrzésére 
a) a bántalmazott tartózkodására szolgáló ingatlan fekvésének helye szerint illetékes 

rendőrkapitányságot, vagy 
b) – ha a bántalmazott életkörülményei vagy az előírt magatartási szabályok ezt indokolttá teszik – 

a határozatában kijelölt más rendőrkapitányságot 



 

2 

veheti igénybe, szükség szerint a magatartási szabállyal érintett más rendőrkapitányság 
közreműködésével. 

(3) A technikai eszköz alkalmazásának elrendelése esetén a bíróság tájékoztatja a bántalmazót arról, 
hogy  

a) a technikai eszköz telepítése során köteles a rendőrkapitánysággal együttműködni, ennek során a 
technikai eszköz telepítése érdekében a rendőrkapitányságon a meghatározott időpontban megjelenni, 
és  

b) az együttműködési kötelezettség megszegése a magatartási szabályok megszegésének minősül. 

2. A technikai eszköz telepítése, díjfizetés 

2. § 

(1) Ha a bíróság a megelőző távoltartás magatartási szabályai megtartásának ellenőrzését technikai 
eszköz alkalmazásával rendelte el, a technikai eszköz telepítésére a rendőrkapitányság útján 
intézkedik. 

(2) A rendőrkapitányság a megküldött bírósági határozat alapján intézkedik a székhelyén megjelent 
bántalmazón, valamint – hozzájárulása esetén – a bántalmazotton a technikai eszköz elhelyezésére, és 
a bántalmazottat felkéri, hogy az erre alkalmas eszközén telepítse a jelzés küldésére szolgáló 
alkalmazást. Ha a bántalmazott a technikai eszköz elhelyezéséhez nem járul hozzá, és az alkalmazást 
nem telepíti, a bántalmazottat írásban kell nyilatkoztatni annak tudomásul vételéről, hogy a rendőrség 
ebben az esetben csak a bántalmazó mozgását követheti nyomon. 

(3) A technikai eszköz alkalmazása esetén a telepítést végző rendőrkapitányság felhívja a bántalmazót, 
hogy biztosítsa a technikai eszköz testére történő rögzítésének, valamint a technikai eszköz 
telepítésének lehetőségét. 

(4) A rendőrkapitányság a technikai eszköz telepítése során a bíróság határozata alapján beállítja azt a 
területet vagy címet, ahonnan a bántalmazó köteles magát távol tartani, valamint figyelmezteti a 
bántalmazót a Hketv. 5. § (2) bekezdésében foglalt magatartási szabályok megtartására. 

(5) A bántalmazó a Hketv. 16. § (2d) bekezdése alapján 20 000 Ft egyszeri díjat köteles megfizetni a 
technikai eszközt telepítő szerv székhelye szerint illetékes vármegyei (fővárosi) rendőr-főkapitányság 
előirányzat-felhasználási keretszámlájára. A díjfizetési kötelezettséget megállapító határozatban az 
érintettet tájékoztatni kell a technikai eszköz működésével kapcsolatos tudnivalókról, valamint a 
technikai eszközben okozott kár polgári jogi és büntetőjogi következményeiről. Az egyszeri díj 
befizetésének elmulasztása esetén a behajtás iránt a technikai eszközt telepítő szerv székhelye szerint 
illetékes vármegyei (fővárosi) rendőr-főkapitányság intézkedik. 

(6) Ha a rendőrkapitányság azt állapítja meg, hogy a technikai eszköz valamilyen okból nem 
telepíthető, a bíróságot erről haladéktalanul tájékoztatja. 

3. A megelőző távoltartás magatartási szabályai megtartásának ellenőrzése 

3. § 

(1) A technikai eszköz által küldött jelzést a rendőrségnek a rendőrkapitányság szerint illetékes 
tevékenység-irányítási központja fogadja. 



 

3 

(2) A technikai eszköz jelzése esetén a tevékenység-irányítási központ értékeli a jelzést, és valós jelzés 
esetén rendőrt küld a magatartási szabályok megsértésének helyszínére a szükséges intézkedések 
foganatosítása érdekében. 

(3) A megelőző távoltartás keretében előírt magatartási szabályok megtartásának ellenőrzése során 
törekedni kell arra, hogy az ellenőrzés a szükséges mértéken túl ne zavarja a bántalmazó, illetve a 
távoltartással érintett személyek magánéletét. 

4. A megelőző távoltartás magatartási szabályainak megállapítására vonatkozó különös 
szabályok 

4. § 

Ha a magatartási szabályok megváltozása miatt azok ellenőrzésére másik rendőrkapitányság 
rendelkezik illetékességgel, a bíróság a magatartási szabályok megtartásának ellenőrzésével 
kapcsolatos feladatok átadásáról a határozatának vagy a határozat rendelkező részének megküldésével 
egyidejűleg a magatartási szabályok megtartásának ellenőrzését korábban végző rendőrkapitányság 
útján intézkedik. 

5. Záró rendelkezések 

5. § 

Ez a rendelet 2026. január 1-jén lép hatályba. 


